quam peditum, peremserunt. Et tunc quidem Cestius in castris, quae apud Scopum munierat, noctem agit; sequenti vero die longius progreiens magis hostes exciuit et animauit: qui extremos agminum insectantes occidebant, atque ex altera viae parte incurstantes in transuersos tela coniiciebant. et neque nouissimi in eos se conuertere audebant, qui a tergo illos fauciarent, ingentein quippe multitudinem eos insequi existimantes, neque a lateribus urgentes propulsare sustinebant, cum ipsi quidem et graves essent, et valde metuerent, ne acies interrumperetur, Iudeos autem leues viderent, et ad incursiones expeditos; vnde eueniebat, vt ipsi multa mala perpeternerentur, cum e contra nihil hostibus nocerent. Per totam igitur viam percussi, et ex acie excusli sternebantur; donec multis occisis, in quibus erat Priscus sextae legionis dux, et Longinus tribunus, alaque praefectus Æmilius nomine Iucundus, vix in Gabao ad priora castra peruenerunt multis impedimentis amissis. vbi Cestius quidem biduum moratus est, incertus quid ageret. Tertio autem die, cum hostes in numerum multo maiorem creuisse vidisset, et loca omnia circum circa Iudeorum plena, tum denum intellexit, et sibi obfusse cunctationem, et, si adhuc ibi maneret, plures se hostes habiturum.

8. Itaque vt se in breuiores fugam daret, cuncta, quae militibus impedimento erant, abiici praecepit. Occisique mulis et aliis iumentis, praeter illa, quae sagittas et machinas portarent, (haec enim, vt vsui futura, seruabant, praesertimque quod veriti essent, ne a Iudeis capti sibi in exitium verterentur) Bethoron usque deducebat exercitum. At Iudei, dum per loca quidem spatioſa iretur, minus urgebant, cum autem in angustias descensus conclusi essent, alii quidem e Iudeis eos praeuenientes ab exitu prohibuerunt, alii vero postremos in vallem compulerunt: totaque eorum multitudo iuxta fauces viae protensa exercitum telis operuerunt. vbi dum et pedites incerti erant, quo modo ab iectu telorum fese de-

ἐπισΦαλέσθρος τοῖς ἵππεῦσιν ὁ κίνδυνος ἦν. οἵτε γὰρ ἐ^{τάξαι} κατὰ τῆς ὁδὸς Βαδίζειν ἐδύναντο Βαλλόμενοι, καὶ τὸ πρόσωπον ἐπὶ τὸ πολεμίς ἵππασιμον ὡκὴ ἦν. τὸ δὲ ἐπὶ Θάτερα κηρυκοὶ καὶ Φάραγγες, εἰς θεὶς ἀποσΦαλέντες κατεφέροντο, καὶ οἵτε Φυγῆς τόπον, οἵτε ἀμύνης εἶχον ἐπί νοιαν, ἀλλ' υπ' ἀμπχανίας ἐπ' οἰμωγὴν ἐτράποντο, καὶ τὰς ἐν ἀπογυνώσεσιν ὁδοὺμάς. ἀντήχει δὲ αὐτοῖς τὸ παρὰ Ιεδαίων ἐγκέλευσμα, καὶ κηρυγὴ χαιρόντων ἄμφε καὶ τοῦ Θυμωμένων. ὀλίγῳ δὲ δεῖν πᾶσαν ἥρπασαν τὴν ἄρεα Κε. σίων δύναμιν, εἰ μὴ νῦν ἐπέλαθεν, ἢν δὲ Ρωμαῖοι μὲν εἰς τὴν Βαιθάραν κατέΦυγον, Ιεδαῖοι δὲ πάντα τὰ κύκλῳ περιχόντες ἐΦεύγουν αὐτῶν τὴν ἔξοδον.

9'. Ενθα δὴ Κέσιος, τὴν Φανερὰν ὁδὸν ἀπογυνάς, δραστὸν ἐβαλεύετο, καὶ διακρίνας τὰς βύψυχοτάτας σερα-
τιώτας σὺς τετρακοσίας ἐπέτησε τοῖς ὄχυρώμασι, προσά-
ξας ἀναβάντας σημαίας τῶν ἐν τοῖς σρατοπέδοις Φυλάκων
ιστᾶν, ὅπως οἱ Ιεδαῖοι πᾶσαν οἴωνταυ τὴν δύναμιν κατὰ
χώραν μένειν. αὐτὸς δὲ, τὰς λοιπὰς ἀναλαβὼν, οἰσυχῇ
τριάκοντα πρόσωπα σαδίσει. ἔωθεν δὲ Ιεδαῖοι, κατιδόντες
ἔρημον τὴν ἐπαυλιν ἀυτῶν, ἐπὶ τὰς ἔξαπατήσαντας τε-
τρακοσίκης ἔδραμον. κάκεντος μὲν ταχέως κατηκόντισαν,
ἐδίωκον δὲ τὸν Κέσιον. ὃ δὲ τὰς νυκτὸς ὡκὴ ὀλίγουν προειλῆ-
Φει, καὶ συντονώτερον ἥλαινεν μεθ' ἡμέραν, ὥστε τὰς σερ-
ατιώτας, υπ' ἐκπλήξεως καὶ δέργης, τάς τε ἐλεπόλεις καὶ
τὰς ὁξυθελεῖς καὶ τὰ πολλὰ τῶν ἄλλων ὁργάνων καταλ-
πεῖν, ἀ τότε Ιεδαῖοι λαβόντες αὐθίς ἐχερήσαντο κατὰ τῶν
ἀΦέντων. προῆλθον δὲ τὰς Ρωμαίας διώκοντες μέχρεις Αν-
τιπατρίδος. ἐπειτα ὡς δὲ κατελάμβανον, ὑποσεΐΦοντες
τάς τε μηχανὰς ἥρεν, καὶ τὰς νεκρὲς ἐσύλων, τὴν τε ἀπο-
λοιΦθεῖσαν λείαν συνῆγον, καὶ μετὰ πατάνων σὺς τὴν
μητρόπολιν ἐπαλινδρέμαν, αὐτοὶ μὲν ὀλίγος ἀποβεβλή-
μένοις καντάπασι, τῶν δὲ Ρωμαίων καὶ τῶν συμμά-
χων πε?ύς μὲν πεντακιγιλίας καὶ τριακοσίας αἱρεπό-
τες, ἵππεῖς δὲ τριακοσίας καὶ ὄγδοοίκοντα. ταῦτα μὲν

fenderent, in maiore discrimine versabantur equites: nam neque seruatis ordinibus viam insistere poterant iaculis pertiti, et ne contra hostes irent, adscensus ardui prohibebant equitantibus inuici. Ex altera vero parte praecipitia et hiatus erant, in quos lapsi deferebantur; adeo ut neque fugae locum haberent, neque de sui defensione cogitarent, sed prae consilii inopia ad luctus et lamentationes se conuerterebant, desperantium more; illisque resonabat liortatio apud Iudeos, cum clamore laetantium pariter atque saevientium. Parum autem aberat, quin totum exercitum Cestiumque corripiuissent, nisi nox appetisset, qua Romani quidem in Bethoron se recipiebant, Iudei vero, locis omnibus in circuitu obfessis, eorum exitus obserabant.

9. Tum ubi Cestius de aperto itinere desperaret, de fuga cogitabat; militumque fortissimis ad quadringentos delectis, per munimenta eos disposuit, cum mandatis, ut postquam ascendissent, vigilias in castris agentium signa erigerent, ex quibus Iudei copias omnes eo loco manere arbitrarentur. Ille vero cum reliquis tacite per triginta stadia progreditur. Mane autem Iudei, cum locuin, ubi morati sunt, desertum vidissent, in quadringentos, qui eos deceperant, irruerunt; et illos quidem ocyus iaculis confecerunt, dein autem Cestium persequebantur. Ille vero et noctis parte non exiguum iam ante occupaverat, dieque properantius iter urgebat: adeo ut milites metu perculsi helepoles et catapultas et alia multa instrumenta relinquerent, quibus tunc captis Iudei poslea contra illos, qui ea dimisissent, usque sunt. Romanos autem perseundo Autipatridem usque processerunt. deinde cum eos assequi non potuissent, inter reuertendum et machinas capiebant et mortuos spoliabant, praedamque relictam colligebant: et paeana canentes ad metropolim regrediebantur, de suis quidem paucis admodum amissis, Romanorum autem et auxiliarium quinque millibus peditum ac trecentis, equitibusque trecentis et octoginta inter-